Ioachas Iosiae filius, patrem secutus tres menses regnavit. Nebad, Aegypti rex, Hierosolyma cum exercitu contendit et victimū loachas captivum in Aegyptum duxit, rege Hierosolymorum constituto in eius loco Ioakim, qui etiam Eliakim vocatur; frater hic erat Ioachas. hic regnum suscepit et 11 annos administravit. sub hoc Nabuchodonosor, exorsus a Babylone totius Aegypti potitus est, et populis Aegyptiorum vicinis non parvam terram abstulit, quam suis addidit; i. e. ab Aegyptiorum fluvio usque ad Euphratem. idem omnem Iudeam tributariam fecit; serviitque ei Ioakim tres annos. sub eo prophetarunt

προφητεύοντιν Ἱερεμίας καὶ Βουζὶ καὶ Οὐρίας δ τοῦ Σαμέον,  
ὅν καὶ φυγόντα εἰς Αἴγυπτον Ἰωακεὶμ συλλαβόμενος ἀναι-  
ρεῖ. τοῦτον τὸν Ἰωακεὶμ δῆσας χαλκείοις δεσμοῖς ὁ Ναβο-  
χοδονόσορ εἰς Βαβυλῶνα ἀπήγαγε· μεδ' οὖν ἀπῆλθον αἰχμά-  
λωτοι Δανιὴλ καὶ Ἀνανίας Μισαὴλ τε καὶ Ἀζαρίας. κατὰ 5  
τούτους τοὺς χρόνους Ἐπίδαμνος ἐκτίσθη καὶ μετονομάσθη  
Ἀνρράχιον. Ἰωακεὶμ δ καὶ Ἱερονίας, τὸν πατέρα Ἐλιακεὶμ  
διαδεξάμενος, βασιλεύει μῆνας τρεῖς. πολιορκοῦντος τὴν Ἱε-  
ρονσαλὴμ τοῦ Ναβονχοδονόσορ ἐν ἔτει ὅγδοῳ τῆς αὐτοῦ βα-  
σιλείας, ὑπεξελθὼν Ἰωακεὶμ τῆς πόλεως σὺν Ἐσθῷ τῇ μητρὶ<sup>10</sup>  
καὶ πᾶσι τοῖς ἑαυτοῦ προσπίπτει τῷ Ναβονχοδονόσορ. ὁ δὲ  
καὶ τὴν πόλιν ἐδαφίζει καὶ τούτους αἰχμαλώτους ἀπάγει σὺν  
ἄλλοις πολλοῖς, μεθ' ᾧν ἀπήχθη καὶ δ προφήτης Ἱεζεκιὴλ.  
καθίστησι δὲ ἀντ' αὐτοῦ τῶν ὑπολοίπων ἡγεμόνα τὸν Μαν-  
θανίαν, πατρὸάδελφον αὐτοῦ, Σεδεκίαν αὐτὸν μετονομάσας,<sup>15</sup>  
ὅρκους παρ' αὐτοῦ κατὰ τοῦ θεοῦ περὶ τοῦ μὴ ἀποστῆναι  
κομισάμενος.

Συνάγεται τοίνυν ἀπὸ πρώτου ἔτους Ἄχαϊ καὶ πρώτης  
Ὀλυμπιάδος μέχρι τῆσδε τῆς μετοικεσίας ἔτη ρια', ἀπὸ δὲ  
Σαούλ τοῦ πρώτου βασιλεύσαντος Ἐβραιών ἔτη νέ', ἀπὸ δὲ 20  
τῆς τελευτῆς Ἰησοῦ τοῦ Νανῆ ἔτη αρ', ἀπὸ δὲ Νῶε καὶ τοῦ  
κατακλυσμοῦ ἔτη βχ', ἀπὸ δὲ Ἀδάμῳ ἔτη δωοβ.

Φυλαττομένης δὲ ἡμῖν τῆς τῶν χρόνων ἀκολουθίας διὰ  
τῆς τῶν ἐκ Δανιὴλ ἡγεμονίας, οὐκ ἄτοπον οἶμαι τῶν ἐπὶ Συ-

Ieremias et Busi et Urias Sameae filius, quem in Aegyptum fugientem  
Ioakim necavit. hunc Ioakim ferreis vinculis vinctum Nabuchodonosor  
Babylonem abduxit. cum eo captivi profecti sunt Daniel et Ananias,  
Misael et Asarias. hisce temporibus Epidamus condita, quae  
mutato nomine Dyrrachium dicta est. Ioakim, qui etiam Ieconias  
vocatur, Eliakim patrem exceptit et tres menses regnavit. obcessis a  
Nabuchodonosore Hierosolymis anno eius imperii octavo Ioakim ex  
urbe egressus cum Esta matre suisque omnibus obviam factus est  
Nabuchodonosori; hic vero et urbem delevit et illos captos cum aliis  
multis, in quibus Iesekiel propheta, abduxit. constituit autem pro  
illo relictorum dominum Manthaniam, avunculum eius, quem Se-  
dekian nominavit et per deum iurare coegit, se non defecturum.

Fuerunt igitur a primo anno Achas et prima Olympiade usque ad  
hanc migrationem anni 141; a Saul, primo Hebraeorum rege, anni  
406; a morte Iesu, Naue filii anni 1100; a Noe et diluvio anni  
2600; ab Adamo anni 4872.

Iam cum rationem habuerimus temporum in regibus ex Davide

μάρειαν ἡγησαμένων ἐν παρεξόδῳ τοὺς χρόνους ἐπιδραμεῖν. τελευτήσαντος τοῦ βασιλέως Σολομῶντος Ῥοβοὰμ ὁ τούτου παῖς ἀνέρχεται εἰς Σίκιμα· ἐκεῖ γὰρ ὁ λαὸς συνήθεοιστο ὥστε καταστῆναι ὅπ' αὐτῶν βασιλέα. μέλλοντι δὲ αὐτῷ χρίεται προσῆλθεν ὁ λαὸς παρακαλῶν ἀπὸ τοῦ πλήθους κονφισθῆναι τῶν τελεσμάτων ὃν ὁ πατὴρ αὐτοῦ Σολομῶν ἐφορολόγει τὸν λαόν. ὁ δὲ τρεῖς ἡμέρας πρὸς διώσκεψιν καὶ τὴν τοῦ δέοντος ἀπόκρισιν λαβών, καὶ παρὰ μὲν τῶν πρεσβυτέρων ἀκούσας κονφισθῆναι τὸν λαόν, παρὰ δὲ τῶν δημητίκων 10 ἐπιφορτίσαι μᾶλλον, τούτοις πεισθεὶς κατὰ τὴν τοίτην ἡμέραν τὴν τῶν νεολαίων σύμβοντιαν πρὸς τὸν λαὸν ἀποκρίνεται. οἱ δὲ ἀναχωρόῦσιν ἀποταξάμενοι τῇ ὅπ' αὐτῷ ἀρχῇ, καὶ αἱ μὲν δέκα φυλαὶ καθιστῶσιν ἐφ' ἑαυτῶν τὸν Ἰεροβοὰμ τὸν τοῦ Ναβᾶτ καὶ Σαρίρας γυναικὸς ἔταιρας νιόν, ἐκ φυλῆς 15 δρμῶμενον τῆς Ἐφραίμ, βασιλέα, παραμένονοι δὲ τῷ Ῥοβοὰμ ἥ τοῦ Ἰούδα καὶ τοῦ Βενιαμίν φυλή. ἐξ ἐκείνου διατρέθεὶς ὁ λαὸς ἴδιᾳ ἐκαστον μέρος καὶ τὸ ὄνομα καὶ τὸν τῆς βασιλείας οἴκον ἐκέπητο, καθάπερ ἐν τοῖς ἀνωτέρῳ εἰρήται.

‘Ιεροβοἀμ τοίνυν ὁ τοῦ Ναβᾶτ βασιλεύει ἐν τῇ Σαμαρείᾳ 20 ἔτη κβ̄. ἐπὶ τούτου προφῆτεύει ὁ Σιλωνίτης. ἐπὶ αὐτοῦ Σουλακείμ ὁ Αἰγύπτιος στρατεύσας ἐπὶ Ἰερουσαλήμ πάντας ἀφαιρεῖται τοῦ γαοῦ τοὺς θησαυροὺς καὶ τοὺς τοῦ βασιλέως αὐτῶν Ἰεροβοἀμ. Ναβᾶτ τὸν Ἰεροβοἀμ διαδεξάμενος ὁ νιὸς

### 16. ΔΙΑΓΡΕΥΘΕΙΣ Κ

ortis, non ineptum videtur, etiam Samariae regnum breviter tempora enumerare. mortuo Solomonte rege Rhoboam, eius filius, Sikimam se contulit, ibi enim regis creandi causa convenerat populus. cumque iam in eo esset, ut ungeretur, adiit eum populus petiitque ut diminueret tributorum multitudinem, quae Solomon populo imposuerat. qui quum triduum sibi ad reputationem et responsionem sumisset, et a senioribus audisset relevandum esse populum, ab aequalibus autem, magis premendum, his obsecutus tertio die iuniorum consilium ut responsum populo aperuit. illi autem secessione facta ab eius imperio defecerunt. tum 10 tribus regem sibi constituerunt Ieroboam, Nabat et Sarirae pellicis filium, ex Ephraim tribu oriundum. remanserunt apud Rhoboam Iuda et Benjamin tribus. ex illo tempore disiuncto populo utraque pars nomen et regiam proprium habuit, ut supra dictum est.

Ieroboam igitur, Nabat filius, Samariae regnavit annos 22. sub eo prophetavit Silonites. sub eodem Sulakim Aegyptius cum exercitu profectus Hierosolyma omnes templi thesauros abstulit et Ieroboam regis. Nabat patrem Ieroboam exceptit duosque annos reguavit.